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 عضو فراکسیون انقلاب اسلامی مجلس اعتقاد 
دارد دعوت رسمی از رییس جمهور کشورمان 
برای شرکت در نشست بریکس نشان می‌دهد 
دنیا متوجه ظرفیت‌های اقتصادی و تجاری ایران 
شده و نمی‌تواند به راحتی از همکاری مشترک 
با جمهوری اسامی ایران چشم پوشی کند. 
سیدمحمدرضا میرتاج الدینی در رابطه با اهمیت 
دعوت رسمی از رییس جمهور کشورمان برای 
شرکت در نشست بریکس، گفت: کشورهای 
عضو بریکس درصدد ایجاد همگرایی و تشکیل 
جبهه اقتصادی در مقابل یکجانبه گرایی غربی‌ها 
خصوصاً ایالات متحده هستند. نماینده مردم تبریز 
و آذرشهر و اسکو در مجلس شورای اسلامی در این 
راستا، اظهار کرد: در واقع کشورهای روسیه و چین 
از جمله اقتصادهای نوظهور و قوی هستند که 
همگی آنها به نوعی تحت تأثیر اقدامات تحریمی و 
محدودیت‌زا کاخ سفید قرار دارند از این رو تلاش 
می‌کنند قطب جدید اقتصادی را شکل دهند.
وی با اشاره به اینکه امروزه کشورهای متعددی 
درخواست پیوستن به بریکس را دارند لذا دعوت 
از رییس جمهور کشورمان برای حضور در اجلاس 
آتی این مجموعه بین المللی دارای اهمیت ویژه 
است، ادامه داد: این موضوع نشان می‌دهد دنیا 
متوجه ظرفیت‌های اقتصادی و تجاری ایران 
شده و نمی‌تواند به راحتی از همکاری مشترک با 
جمهوری اسلامی چشم پوشی کند.این نماینده 
مردم در مجلس یازدهم با بیان اینکه توسعه 
بریکس در دستور کار کشورهای عضو این نهاد 
قرار دارد، افزود: این مهم با عضویت تهران در 
بریکس تقویت خواهد شد زیرا موقعیت جغرافیایی 
کشورمان استراتژیک بوده و با توجه به دارا بودن 
بزرگترین ذخایر انرژی دنیا، سبب خواهد شد 

بریکس از ظرفیت‌های جدیدی بهره مند شود.
 عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس

 مطرح  کرد؛

اهانت سوئد به قرآن کریم مصداق 
بارز نقض حقوق بشر  
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 عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس ضمن محکوم 
کردن اهانت غربی‌ها به قرآن کریم، گفت: اقدامات 
اخیر در کشور سوئد و بعضی از کشورهای اروپایی 
مصداق بارز نقض حقوق بشر است لذا دستگاه 
دیپلماسی باید در روابط ما با کشور سوئد تجدید 

نظر کند.
جلیل رحیمی جهان آبادی در گفت‌وگو با خبرنگار 
خبرگزاری خانه ملت، ضمن محکوم کردن اهانت 
به قرآن کریم در کشور سوئد و بعضی از کشورهای 
اروپایی، این اقدامات را مصداق بارز نقض حقوق 
بشر دانست و گفت: در قوانین دموکراسی غرب، 
افراد تا جایی آزاد هستند که به حریم و حقوق، 
سامت و زندگی دیگران آسیبی وارد نشود؛ اما 
در همین قانون متأسفانه برای توهین به مقدسات 
دینی اعم از دین اسلام، مسیحیت، یهود و سایر 
ادیان آسمانی، به راحتی مجوز صادر می‌شود 
و قلوب میلیاردها انسان در جهان که به ادیان 
آسمانی اعتقاد و ارادت قلبی دارند را جریحه‌دار 

می‌کنند.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسامی، اضافه کرد: این قبیل 
اقدامات به بهانه اینکه در غرب آزادی بیان است، 
رشد افراط‌گرایی و مسائل و مصیبت‌هایی که 
افراط‌گرایی برای جهان اسام و خود غرب دارد 
را تشدید می‌کند. وی در ادامه گفت: معتقدیم 
این رفتارها ریشه در توطئه‌های امنیتی دارد 
که تلاش می‌کند فضای جهان اسام را ملتهب 
نگه دارد، مسلمانان را در جوامع غربی با نظام‌ها 
سیاسی حاکم درگیر کنند و مانع مهاجرت، حضور 

و فعالیت آن‌ها در کشورهای غرب شوند.
نماینده مردم تربت‌جام، تایباد، باخرز و صالح 
آباد در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: اقدام 
اخیر سوئد را به عنوان یک انسان، یک مسلمان و 
کسی که ارادت قلبی به کلام خداوند، قرآن مجید 
دارد و برای همه ادیان آسمانی احترام قائل است، 
محکوم می‌کنم. قطعاً این اقدام برای منافع دولت 
سوئد و هم برای منافع دولت‌های اروپایی و برای 
حفظ صلح، ثبات و امنیت در جهان، آسیب‌هایی 

ایجاد خواهد کرد.
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  این روزها با فرسایشی شدن جنگ اوکراین و روسیه، 
میانجی گری برای حل این بحران بالا گرفته تا جایی که 
پای کشورهای عربی به واسطه گری میان مسکو و کی 
یف کشیده شده است. مقامات عربستان سعودی روز 
یکشنبه گذشته هشتم مرداد ماه ۱۴۰۲ اعلام کردند 
با هدف یافتن یک راه حل برای پایان جنگ روسیه و 
اوکراین میزبان نشست صلح روسیه و اوکراین خواهند 
بود. هنوز جزئیاتی از طرح صلح عربستان منتشر نشده 
است، اما به نظر می‌رسد سعودی‌ها قصد دارند قبل از 
ورود به مذاکرات احتمالی بین مسکو و کی‌یف با سایر 
قدرت‌های جهانی در این زمینه رایزنی کنند تا با حمایت 
آن‌ها وزن و اعتبار پیشنهادات خود را بالا ببرند. به خاطر 
همین مسئله است که اکنون عربستان با برگزاری 
نشست دو روزه جده به دنبال میزبانی از نشست صلح 
در راستای متوقف کردن جنگ در اوکراین است. در این 
نشست که اکنون در عربستان در حال برگزاری است 
اوکراین به همراه حدود ۳۰ کشور از جمله هند، برزیل 

و تعدادی از کشورهای اتحادیه آفریقا شرکت دارند.
توجه جدی ریاض به اهمیت قدرت نرم

عملًا تا به حال سابقه نداشته که یک کشور 
خاورمیانه‌ای و عرب و مسلمان بخواهد میانجی یک 
بحران در اروپا باشد. طی چند قرن اخیر اروپایی‌ها 
همیشه اصرار داشتند که همه مذاکرات و گفتگوهای 
صلح باید در یکی از کشورهای اروپایی راه اندازی شود و 
حتماً نام یک شهر اروپایی بر هرگونه توافق صلحی حک 
شود. اما چرا این بار سعودی‌ها برای میانجی گیر پیش 
قدم شده‌اند؟ باید گفت عربستان پس از توافق با ایران 
در اسفندماه ۱۴۰۱ در پکن تلاش‌های گسترده‌ای را 
برای ارائه چهره‌ای صلح جو در قبال رویکرد هشت ساله 
جنگ در یمن در منطقه از خود به نمایش گذاشته است. 
سرعت عمل سعودی‌ها در این میان به گونه‌ای است که 
ضمن دستیابی به توافق آتش بس با طرف‌های یمنی 
در صنعا پیش از توافق تهران و ریاض، توانایی سیاست 
خارجی خود را در مدیریت بحران‌های منطقه‌ای و 
کسب امتیازها بر پایه منافع ملی در دستور کار خود 
قرار داده‌اند.. از این رو بازگشت سوریه به اتحادیه عربی 
را در مسیر اجلاس جده طراحی و اجرا کردند و به عنوان 
اولین کشور میزبان اتحادیه عربی پذیرای بشار اسد 

رئیس جمهوری سوریه شدند. در همین راستا با حمایت 
از اجلاس پنج جانبه حل بحران سیاسی لبنان و پذیرش 
سازش مشروط با رژیم صهیونیستی به دنبال ترمیم 
وجهه خود رد نظام بین الملل هستند. بر این اساس 
به نظر می‌رسد که استراتژی ژئوپلیتیکی و تصمیم 
گیری‌های عربستان در سیاست خارجی کاملًا متحول 
شده است و بن سلمان اقدامات متعدد و متفاوتی را انجام 
می‌دهد تا وزن ژئوپلیتیکی خود را افزایش دهد در این 
میان واسطه گری و میانجی گری میان روسیه و اوکراین 

نیز از نمونه همین تلاش‌هاست.
عربستان گزینه مناسب برای میانجی 

گری
در میان کشورهایی که کشورهایی که در رابطه با جنگ 
روسیه و اوکراین به دنبال میانجیگری بودند، از جمله 
چین، ترکیه و کشورهای آفریقایی و عربستان تقریباً 
می‌توان گفت که سعودی‌ها نسبت به بقیه، وجهه و 
جایگاه بهتری دارد؛ چراکه چینی‌ها به سمت روسیه 
گرایش دارند و طرح صلحی که ارائه دادند نیز چندان 

مورد استقبال واقع نشد. ترکیه هم چندین بار به دنبال 
میانجیگری بوده، اما از یک سو ترکیه عضو ناتو است و 
از سوی دیگر پوتین چندان اعتمادی به ترکیه ندارد. 
آفریقا هم اگرچه بی طرف بود، اما ظرفیت آفریقا برای 
میانجیگری در این سطح مناسب نیست آنها تا آن حد 
قدرت ندارد که بتواند روسیه و ناتو را پشت یک میز 
بنشاند. اما عربستان در جنگ روسیه و اوکراین نسبتاً 
بی طرف بوده است. این کشور با غربی‌ها هم روابط 
خوبی دارد و در نتیجه اعتماد اوکراین را جلب می‌کند. 
ضمن اینکه این کشور تبادل اسرای جنگی را تسهیل 
کرده است و در نشست سران کشورهای عربی در ماه 
مه میزبان ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین 
بوده است و قرار است عربستان در اوایل ماه آینده 
میزبان مذاکرات صلح شامل کشورهای غربی، اوکراین و 
کشورهای در حال توسعه کلیدی از جمله هند و برزیل 
باشد. در آن سوی ماجرا عربستان با روسیه روابط خوبی 
دارد و در شورای همکاری‌های خلیج فارس و اوپک 

پلاس با روسیه ارتباط مثبتی ایجاد کرده است.

سیگنال مثبت غرب به درخواست 
عربستان

عربستان سعودی در شرایطی برای خاتمه دادن به 
مناقشه روسیه - اوکراین اعلام آمادگی کرده و میزبان 
مذاکرات می‌شود که به تازگی، جیک سالیوان مشاور 
امنیت ملی آمریکا با یک پیام مهم به جده رفته بود. 
سالیوان به نمایندگی از جو بایدن، مقامات سعودی 
را تشویق کرده که روابط خود با رژیم صهیونیستی 
اسرائیل را عادی کنند. آن هم درست در زمانی که 
رژیم صهیونیستی با جنایات و اقدامات نتانیاهو، حتی 
صدای انتقاد دموکرات‌ها و جمهوری خواهان آمریکایی 
را درآورده است. عربستان دست کم به صورت آشکار، 
تصمیمات و مواضع خود در مورد پیشنهاد بایدن را 
علنی نکرده اما در هر حال، گفتگوها در جریان است 
و کار به جایی رسیده که نتانیاهو، حتی رویای اتصال 
ریلی سرزمین‌های اشغالی به عربستان را با رسانه‌ها 
در میان گذاشته است. بنابراین در چنین شرایطی، 
عجیب نیست که آمریکا اجازه دهد پادشاهی سعودی، 
نقش‌های منطقه‌ای و بین المللی تازه‌ای را برای خود 
تعریف کند )هرچند سیاست‌های نفتی عربستان در 
اپک و همراهی انها با روسها، بایدن را خشمگین کرد( در 
سوی دیگر ماجرا، اتحادیه اروپا نیز با نگرش عملگرایانه 
خود در مورد بازارهای نفتی، به میانجی گری عربستان، 

نگاه مثبتی دارد.
شانس سعودی‌ها برای موفقیت در مسیر 

واسطه گری
در پاسخ به این سؤال که آیا عربستان در مسیر میانجی 
گری شانسی برای موفقیت دارد یا نه؟ باید گفت هرچند 
عربستان به دلیل جایگاه خود در عرصه انرژی جهان 
می‌خواهد در پرونده‌های مهم جهانی هم نقش‌آفرینی 
کند، اما تقابل روسیه و ناتو بسیار گسترده‌تر از آن است 
که ریاض بتواند آن را فیصله دهد. ضمن اینکه در نظام 
بین الملل کشوری که می‌خواهد نقش میانجی را ایفا 
کند، باید توانایی تضمین امنیت آینده، جلوگیری از 
درگیری در دو طرف را در مقیاس بزرگ داشته باشد که 
چنین توانایی در عربستان وجود ندارد. اما نباید از این 
نکته غافل شد ایفای نقش میانجی گرایانه اگر به نتیجه 
هم نرسد برای سعودی ضمن‌ترمیم وجهه بین المللی و 
افزایش قدرت نرم می‌تواند ارتقای منافع ملی سیاست 

خارجی را به همراه داشته باشد.
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عربستان بر مدار میانجی گری

یادداشت

جنگ اوکراین و فرصتی که برای بن سلمان مهیا شد؛

پاپ فرانسیس در حال شنیدن اعتراف به گناه یک جوان در جشنواره روز جوانان کاتولیک در شهر 
لیسبون پرتغال.

منبع: زوما

حامیان حقوق حیوانات در مقابل سفارت مصر در لندن خواستار پایان دادن به سواری گرفتن از 
حیواناتی مانند اسب و شتر برای گردشگران در منطقه گردشگری اهرام مصر هستند.

منبع: رویترز

امیرعبداللهیان گفت: ما در خصوص توسعه تجارت 
و گردشگری و افزایش همکاری‌ها در سازمان‌های 
بین‌المللی اتفاق نظر داریم. به گزارش خبرنگار 
سیاست خارجی ایرنا، حسین امیرعبداللهیان وزیر امور 
خارجه کشورمان در نشست مشترک خبری با علی 
صبری وزیر امور خارجه سریلانکا اظهارداشت: سفر 
آقای صبری وزیر محترم امور خارجه سریلانکا نقطه 
جدیدی برای توسعه همکاری‌های دو کشور محسوب 
خواهد شد و در دیداری که با جناب وزیر داشتیم طیف 
وسیعی از موضوعات دوجانبه منطقه‌ای و بین‌المللی 
مورد بحث قرار گرفت. وی گفت: ما در خصوص 
توسعه تجارت و گردشگری و افزایش همکاری‌ها در 
سازمان‌های بین المللی اتفاق نظر داریم. وزیر امور 
خارجه تصریح کرد: همچنین در خصوص گسترش 
همکاری‌های علمی، فرهنگی، تجاری و استفاده از 
ظرفیت شرکت‌های دانش بنیان هم اتفاق نظر وجود 
دارد. امیرعبداللهیان بیان داشت: ما امروز در خصوص 
موانع موجود در مسیر همکاری‌های دو طرف صحبت 
کردیم و معتقدیم می‌توانیم این موانع را مرتفع کنیم.

وی گفت: باتوجه به سیاست دولت آقای رئیسی و 
اولویت نگاه به آسیا بر این موضوع اتفاق نظر داشتیم 
که امروز و باتوجه به ظرفیت‌های گسترده موجود در 
آسیا نگاه قدرت‌های جهانی به آن بیشر جلب شده و 
کشورهای آسیایی باید بیش از گذشته با یکدیگر از 
مسیر گفتگو و تعامل در مسیر منافع ملت‌ها همکاری 

داشته باشند. وزیر امور خارجه کشورمان بیان داشت: 
همکاری در مسیر کشورهای اقیانوس هند یکی دیگر 

از موضوعات مورد بحث امروز ما بود.
وی گفت: ما معتقدیم دوران ریاست سریلانکا در 
سازمان آیورا فرصتی است که می‌تواند همکاری‌های 
قوی‌تر ایران را با سریلانکا و دیگر اعضای آن سازمان 
فراهم آورد. امیرعبداللهیان تصریح کرد: در گفت‌وگوی 
امروز با همکارم آقای صبری در خصوص اسناد 
موافقتنامه‌های امضا شده قبلی صحبت و بر اجرای 
آنها تاکید کردیم و در خصوص امضای اسناد همکاری 

بیشتر در آینده موافقت کردیم.
وزیر امور خارجه عنوان کرد: همچنین، موضوع 
آزادسازی زندانیان دو طرف در چارچوب 
موافقتنامه‌های موجود مورد بحث قرار گرفت و توافق 
شد که نسبت به آزادسازی زندانیان دو طرف بر اساس 
نگاه انسان‌دوستانه عمل کنیم و دوطرف بر این امر 
تاکید داشتند و مقرر شد تا کمیته مشترک کنسولی را 

میان دو طرف داشته باشیم.
وی گفت: در حوزه مبارزه با قاچاق انسان و قاچاق 
مواد مخدر نیز بحثهایی امروز صورت گرفت و تقویت 
همکاری‌های اقتصادی و تجاری را در چارجوب حقوق 

بین الملل مورد تأکید قرار دادیم.
امیرعبداللهیان گفت: چای سریلانکا در خانه هر ایرانی 
دیده می‌شود و این کشور ظرفیت بالایی در خصوص 

صادرات چای و واردات کالاهای ایرانی را دارد.

وی در پایان خاطرنشان کرد: فرصت‌هایی از جمله 
پالایشگاه نفت و احداث نیروگاه در این کشور در حوزه 
صدور خدمات فنی و مهندسی برای ایران یکی از 

حوزه‌های همکاری دو طرف به حساب می‌آید.
وزیر خارجه سریلانکا نیز در این نشست خبری گفت: 
برای من این اولین سفر به ایران است، به برادر خودم 
آقای امیرعبداللهیان به خاطر انعطاف و قدرت مردم 
ایران با وجود دشمنی‌ها تبریک گفتم، مردم شما بسیار 
قدرت دارند. صبری با بیان اینکه علی رغم تحریک‌ها در 
سطوح مختلف شما به یک دستورکار صلح آمیز وفادار 
بودید، تصریح کرد: ما خواستار این هستیم که روابط 
خوبی با ایران داشته باشیم و مایلیم که ایرانی‌های 

بیشتری به سریلانکا سفر کنند.
وی افزود: روابط دو کشور از پیش زمینه خوبی 
برخوردار است، این سفر می‌تواند یک شروع خوب 
برای اتفاقات خوش در آینده باشد. سریلانکا دروازه‌ای 

به شرق آسیا است. وزیر امور خارجه سریلانکا بیان 
داشت: ما در سیاست خارجی سعی کردیم دوست 
همه باشیم، از شرکت‌های ایران دعوت می‌کنم که به 

سریلانکا توجه و در آن سرمایه گذاری کنند.
صبری ادامه داد: بابت پیشرفت‌های تکنولوژیک ایران 

نیز تبریک می گویم.
وزیر امور خارجه سریلانکا افزود: ما رابطه خوبی هم با 
چین داریم و فرصت‌های خوبی برای کسب و کار در 

کشورمان وجود دارد.
وی بیان داشت: ما همیشه از یکدیگر حمایت کردیم 
و البته سیاست ما به نحوی است که در مسائل داخلی 
یکدیگر دخالت نمی‌کنیم و از همدیگر حمایت 
می‌کنیم. وزیر خارجه سریلانکا در پایان خاطرنشان 
کرد: سریلانکا قرار است که رئیس سازمان آیورا شود 
و این یک فرصت همکاری با کشورهای آسیایی به 

حساب می‌آید.

در نشست مشترک خبری وزرای خارجه دو کشور مطرح شد:

تفاهم ایران و سریلانکا در خصوص توسعه تجارت و گردشگری

‌ نشست »جده« و بازگشت 
روابط ایرانی - عربی؛

فرصت فراهم شده در منطقه
یک نویسنده مصری در یادداشتی به نشست سران 
اتحادیه عرب در جده عربستان پرداخت و تاکید کرد 
که به نظر می‌رسد در این نشست شاهد بازگشت 
روابط مصر، اردن، بحرین و مراکش با ایران باشیم.

اشرف ابو عریف، نویسنده مصری در مطلبی که در 
پایگاه خبری »الدیپلماسی« منتشر شد، با استناد 
به اظهارات احمد ابو زید، سخنگوی وزارت خارجه 
مصر نوشت: به نظر می‌رسد که نشست امروز 
اتحادیه عرب در شهر جده عربستان با توجه به 
اجلاس کشورهای عربی و چین در نوامبر گذشته، 

از نظر محتوا متفاوت باشد.
وی نوشت: به نظر می‌رسد که سران کشورهای 
عربی این بار به دنبال تحقق رویاهای ملت‌های 
عرب هستند از جمله اینکه به تهدیدات آمریکا 
درخصوص بازگشت سوریه به اتحادیه عرب توجه 

نکنند.
این نویسنده تاکید کرد: همچنین به نظر می‌رسد 
که در این نشست شاهد بازگشت روابط ایران با 
کشورهای مصر، اردن، بحرین و مراکش باشیم که 
این تحول یک تحول بسیار ویژه و منحصر به فرد 
است و پیام‌های سختی برای آمریکا و دنباله روهای 
آن دارد به ویژه اینکه نقاب غربی‌ها در برابر ملت‌ها و 

سازمان‌های عربی از چهره افتاد.
اشرف ابو عریف در ادامه خاطرنشان کرد: به هر حال 
احمد ابو زید، سخنگوی رسمی وزارت خارجه مصر 
اعلام کرد که وزرای خارجه مصر، عربستان، بحرین، 
مراکش و اردن در حاشیه نشست‌های مقدماتی 
اجلاس سران عرب در جده دور هم جمع شدند و 
درخصوص تحولات اخیر منطقه‌ای و بین المللی از 
جمله توافق تهران و ریاض که در ماه مارس گذشته 

انجام شد، تبادل نظر کردند.
وی گفت که وزرای خارجه این پنج کشور عربی 
درخصوص تداوم مشورت‌ها به منظور محافظت از 
منافع مشترک کشورهای عربی تبادل نظر کردند.

بر اساس این گزارش، پیش از این یک منبع 
دیپلماتیک مصری در گفت‌وگو با العربی الجدید 
اعلام کرد که اوایل ماه جولای نشست جدیدی 
میان مسئولان تهران و قاهره با وساطت بغداد 
برگزار خواهد شد و این نشست در بالاترین سطح 

نشست‌های امنیتی خواهد بود.
این منبع که خواستار عدم فاش شدن نامش 
شده است، تاکید کرد که میانجیگری بغداد بعد 
از تلاش‌های عمان برای گسترش روابط ایران و 

مصر انجام شد.
وی گفت که ملاحظات مصر در روابط خود با ایران 

بعد از توافق تهران و ریاض کمتر شده است.
این منبع مصری می‌گوید که گشایش قاهره در 
روابطش با تهران بعد از میانجیگری‌های عراق و 
عمان اکنون بیشتر شده است اما همچنان در مرحله 

»آزمودن جدیت ایران« در این امر هستند.
یک منبع دیپلماتیک مصری دیگر نیز با اشاره 
به گسترش روابط تهران و قاهره گفت که دیدار 
روسای جمهور و یا وزرای خارجه دو کشور در 
مرحله آتی بعید نیست اما به هر حال این دیدارها 
قبل از ماه جولای که موعد نشست دوم مسئولان 

دو کشور در بغداد است، نخواهد بود.
وی در ادامه به دیدار عبدالفتاح سیسی، رئیس 
جمهور مصر و حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه 
ایران در حاشیه نشست »بغداد ۲« در اردن اشاره 

کرد و آن را تحولی بزرگ توصیف کرد.
این منبع دیپلماتیک خاطرنشان کرد که اگر 
درخصوص پرونده‌های اولیه توافق شود، دیدار 
حسین امیر عبداللهیان و سامح شکری وزرای 
خارجه ایران و مصر بعید نخواهد بود و ممکن است 
در حاشیه یک نشست بین المللی دیداری میان 
ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور ایران و عبدالفتاح 

سیسی، رئیس جمهور مصر انجام شود.
از سوی دیگر خبرگزاری اسپوتنیک به نقل از 
منابع مطلع اعام کرده بود که در حال حاضر 
گفت‌وگوهای مهمی میان ایران و بحرین در سطح 
دوجانبه برای از سرگیری روابط درحال انجام است.
اوایل فروردین امسال نیز عبدالنبی سلمان، معاون 
اول پارلمان بحرین در گفت‌وگو با پایگاه خبری ارم 
نیوز تاکید کرد که به زودی پروازها میان بحرین و 

ایران از سر گرفته خواهد شد.
وی گفت که این امر به زودی انجام خواهد شد و 
تاخیری در آن نخواهد بود و طرف ایرانی نیز از این 

مساله استقبال کرده است.
سلمان با اشاره به گفت‌وگوهای صریح و روشن 
هیات پارلمانی ایرانی با مسئولان پارلمانی بحرینی 
تاکید کرد: ما توافق ایران و عربستان را از نزدیک 
دنبال می‌کنیم، طی دو ماه آتی اهداف، جدیت و 
حسن‌نیت ایران درخصوص منطقه معلوم خواهد 
شد، اگر ایرانی‌ها در این امر جدی باشند، دولت و 
ملت بحرین و تمام کشورهای عربی خلیج )فارس( 

از آن‌ها استقبال خواهند کرد.
معاون رئیس پارلمان بحرین گفت که منامه 
هیچ‌گونه ملاحظه‌ای برای از سرگیری روابط با 
تهران ندارد به جز این‌که در دیدار با طرف ایرانی 
بر اهمیت حاکمیت بحرین و خطوط قرمز ما در 
مورد رهبران سیاسی و منافع مردم بحرین تاکید و 
اعلام کردیم که این امور اولویت ما هستند و در هر 

شرایطی بر سر آن‌ها چانه نمی‌زنیم.
وی گفت که اگر تهران به طور جدی تصمیم 
دارد گام‌های مثبتی در خصوص کشورهای عضو 
شورای همکاری خلیج )فارس( اتخاذ کند باید 
در روزهای آتی حسن نیت خود را ثابت کند 
‌زیرا ثابت شدن حسن نیت از سوی طرفین مهم

 است.
منبع: ایسنا

بازداشت نخست‌وزیر پیشین پاکستان؛

عمران خان به جرم فساد به سه سال زندان محکوم شد
پلیس پاکستان عمران خان، نخست‌وزیر پیشین این کشور را در 
خانه‌اش در شهر لاهور بازداشت کرد. بازداشت او پس از آن انجام شد که 
دادگاه عمران خان را در پرونده فساد مالی و فروش غیرقانونی هدایای 
دولتی به سه سال زندان محکوم کرد. این حکم وی را از داشتن مناصب 
سیاسی نیز محروم می‌کند. دادگاه او را بر اساس تحقیقات کمیسیون 
انتخابات پاکستان، در موضوع فروش غیرقانونی هدایای دولتی طی 

سال‌های ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۲ میلادی یعنی زمانی که نخست‌وزیر بود، 
گناهکار شناخت. حزب »تحریک انصاف پاکستان« که آقای خان 
ریاست آن را بر عهده دارد، اعلام کرد به این حکم در دیوان عالی کشور 
اعتراض خواهد کرد.نخست‌وزیر پیشین پاکستان، قبل از این بارها 
همه اتهامات همچنین کل فرآیند دادگاه را رد کرده بود.عمران خان 
سال گذشته با رأی عدم اعتماد پارلمان پاکستان برکنار شد. وی از آن 

زمان، رهبری یک کارزار مردمی در مخالفت با دولت کنونی به رهبری 
شهباز شریف، نخست‌وزیر پاکستان را برعهده دارد.خان نخست‌وزیر 
کنونی پاکستان را متهم کرده که با رهبران ارشد نظامی این کشور برای 
برکناری و زندانی کردن او همچنین دور نگه داشتن او از سیاست، تبانی 
کرده است.پیش از این دستگیری و بازداشت کوتاه مدت او در ماه مه، به 
درگیری‌های خشونت‌بار میان هوادارانش و نیروهای پلیس منجر شده 
بود. درجریان این ناآرامی‌ها، چند تن از رهبران ارشد حزب »تحریک 

انصاف پاکستان« بازداشت شدند.
آقای خان همچنین دولت کنونی را به همکاری با آمریکا برای جامه 

عمل پوشاندن به توطئه برکناریش متهم می‌کند؛ ادعایی که هر دو 
دولت آن را رد کرده‌اند. ارتش نیز پیش‌تر ادعاهای آقای خان مبنی بر 
تلاش برای سوءقصد به جانش را رد کرده بود. عمران خان ۷۰ ساله که 
پیش‌تربازیکن بین‌المللی کریکت بوده، در میان جوانان از محبوبیت 
زیادی برخوردار است. ادعاهای او خشم جمعیت جوان پاکستان را در 
کشوری که دچار سرخوردگی از تشکیلات سیاسی و نظامی به دلیل 
افزایش هزینه‌های زندگی و احساسات ضدآمریکایی شده، برانگیخته 
است. حکم مزبور به این معنا است که آقای خان قادر به شرکت در 

انتخابات آتی نخواهد بود.


